PREFEITURA MUNICIPAL JEQUITIBA-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 5839/2020-001 NAF: 2020 / 003097

O ordenador da despesa, para efeito da execug¢do orgamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicio & importancia abaixo discriminada.

Orcamento de: 2020 Tipo: Global Data: 26/08/2020 Ficha: 000439

OTrg80. e eviieinnen..s 02 - EXECUTIVO

Unidade..............: 02.06 - SECRETARTA MUNICIPAL DE SAUDE
SubUnidade........... : 02.06.02 - GRESTAD  PROGRAMAS CONVENIOS ESPECIFICOS
Classif. Orgamentaria: 10.301.0020.204% - MANUTENCAO DA SALDE BASTICH

Elemento da Despesa..: 3.3.9%0.39,99 - Qutrocs Serv. Terceiros -Pessoa Juridica
Fonte de Recurso.....: 1.592.00 - Transf. Rec 3% - Custeio

Tipo Despesa: 20014 - GASTOS DECRETO CORON

Credor...: MINAS EVENTOS LTDA - ME Niamero: 2211
Endereco.: RUA ELVIRZ DIAS N7: 101 Bairro: CENTRO CEP: 35.774-000
Cidade...: PARAOPEBA - MG CNPJ..: 05.189.868/0001.86

Bancc ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importancia de RS ........... 1.680,00

Um mil, seiscentos & oitenta reais

Hist.: EMPENHA-SE CONTRATAGAO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE 06 BRIGADISTAS, PARA
ATUAREM AO ENFRENTAMENTO CORONAVIRUIS (COVID-19), SENDC 0% PARA O SABADO DIA
29/08/2020 E 01 PARA O DOMINGC DIA 30/08/2020.

Licitacdc.: 2020/41 Preocesso N°.: 2020/82
Data: 26/08/2020 Ordenador da Pespesa: /

MUCIO EDU& W0 DA BTLVA
CPE: 407.743.097-87 / ORDENADOR

Sendo o saldo da dotacdo orcamentdria o abalxo demonstrado:

SALDO ANTERIOR ..: ........... 1.680,00 : VALOR LIQUIDADC .: ........... 1.680,00
VALOR EMPENHADO .: ........... 1.680,00 : DESCONTO ........! ... iiiieennn. 0,00
SALDO ATUAL .....: ... ....iuiuue... 0,00 : VALOR LIQUIDO ...: ........... 1.680,00
TOTAL EMPENHADO .: ........... 1.680,00 : SATDO A LIQUIDAR : . ..........0..0.. 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ........... 1.680,00 s
-~
Data: 26/08/2020 Contador (a)/Contabilista: \\JXQ“QL____
RODR1GO [JOURTGUES DA COSTA

CRC: MGE-V9.569/0-4 / CONTADOR

A liquidagdo N° 001, no valer RS ........... 1.680,00, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, fol procedida com base nco documento apresentado,
onde demonstra a entrega dc material ou efetivagdo do servico prestado.

Cata: 03/09/2020 Assinatura: /4&Qﬁ221

Data p/ Pagto: 17/09/2020 MUCTO EDUARDé‘#ﬁ’ﬁ?EVA
CPE: A07.743.096-87 / LICUIDANTE

Data: 03/09/2020 Assinatura:

MUCIO ®FDUARNO D
CPr: 407.742.096-87 / ORLENALOR

Recebi {emes) a importancia de RS ... ... ..... 1.680,00 ,Um mil, seiscentos e oi-
L= o ol T oy -

referente a despesa acima mencionada, da gual e dada plena quitacio.
[z /W] w4

Dala Tdentidade /CPRF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procuvador

BANCO: é// CONTA : i}//f /7’ : EHEQ(IJJER ° ;’/%;;7 DATA: 7/[/’// 4



Nola Fiscal Eletronica

MINAS EVENTOS LTDA - ME
MINAS EVENTOS LTDA - ME
CNPJ: 05.199.868/0001-86

Email:contabilidadevrfiscal@hotmail.com - Tel:(31) 3714-2366

NUMERQ DA NCTA FISCAL

2020/35

Identificagao na Nota Fiscal

NATUREZA DA OPERAGAOQ: SERVICO

Tributagdo ne municipio

DATA DE EMISSAO
03/09/2020 08:41:30

5f50d66a

CODIGO DE VERIFICAGAQ DE AUTENCICADE

NUMERO RPS

SERIE DO RPS

DATA DE EMISSAO DO RPS

Consulte a autencidade deste documento acessando o enderego: hitp://nfsebrasil.net.brinfsellindex.php?cl=3147402

Dados do Prestador

RAZAQ SOCIAL
MINAS EVENTOS LTDA - ME

NOME FANTASIA
MINAS EVENTOS LTDA - ME

CNPJ

INSCRICAD MUNICIPAL

INSCRIGAO ESTABUAL

SIMPLES NACGIONAL

E-MAIL

05.199.868/0001-86  [7960 Oplante contabilidadevrfiscal@hotmail.com
INCENTIVADOR CULTURAL REGIME ESPECIAL DE TRIBUTAGAC

N&o. Microempresa Municipal

ENDEREGO

RUA ELVIRA DIAS, 101, Nao informado, CENTRO, Cep:35774000, PARAOCPEBA - MG, Tel:(31) 3714-2366

Dados do Tomador

NUME

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITIBA

CPFICNPY
18.062.208/0001-09

INSCRIGAD MUNICIPAL

INSCRICAG ESTADUAL
ISENTO

E-MAIL

contabilidade@jequitiba.mg.gov.br

ENDEREGO

RUA RAIMUNDO RIBEIRQ DA SILVA - CEP 35.767-000 - JEQUITIBA - MG Tel: {31) 3717-6222

Descrigao dos Servigos

003097/0001

PRESTAGAQ DE SERVICOS COM EQUIPE DE BRIGADISTAS EM BARREIRAS SANITARIAS DANDC APOIO A EQUIPE DE
VIGILANCIA SANITARIA EM ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS E ORIENTACAO E ORGANIZAGCAC DE FILAS, CONFORME NAF

Qutras Informacgdes

OBSERVAGOES

3147402 - PARAOPEBA - MG

LOCAL DE PRESTAGAC DO{S) SERVIG(HS)

Retengdes de Impostos

Rua Bernado Mascarenhas, Centro, 111 - 35774000 - Paracpeba - MG

44 MERCADORJA FOi R
§ "}S q‘l:rl‘”u-\-‘

PIS COFINS INSS IR csLL OUTRAS RETENGOES
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Imposto Scbre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN
ATIVIDADE DO PRESTADOR ]
11.02 - Vigilancia, seguranga ou manitoramentc de bens, pessoas e semoventes.
LOCAL DE INCIDENCIA DO 1SS CODIGO CNAE ISSQN RETIDO
3147402 - PARAQPEBA - MG 7739003 Nao
VALOR TOTAL DOS SERVIGOS DEOUGOES DESCONTO INCONDICIONADQ | DESCONTO CONDICIONADO BASE DE CALCULO
R$ 1.680,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.680,00 _J
ALIQUOTA TOTAL DO (S5QN VALGR LIQUIDG VALOR TOTAL DA NOTA
3.00 R$ 50,40 RS 1.680,00 R$ 1.680,00
—_—
Municipio de Paraopeba - MG
Departamento de Tributagao, Fiscalizaciio e Arrecadagao JQCLAF&*\MC’




UF: MG Falha: 1

@%&? Municipio: JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
NOTA DE AUTORIZAGCAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por administrador
Numero da NAF: 003097 / 0001 Data: 26/08/2020
Enderego: AV. RAIMUNDO RIBEIRO DA SILVA, 145, PREDIO - CEP: 35767-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 18.062.208/0001-09 Inscrico Estadual: ISENTO Tel / Fax: 3137176222
contabilidade@jequitiba.mg.gov.br

Numero Processo: 000082 / 2020 Numero do Contrato: 000042 /2020 Cotagio de
Data: 02/07/2020 Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 0041 /2020
Data Entrega: Data Abertura: Abertura Propostas:
Tipo Apuragéo: Menor Prego - ltem
Objeto: PRESTAGAQ DE SERVIGO DE BRIGADISTA
Fornecedor: 002211 - MINAS EVENTOS LTDA - ME
CNPJ 05.199.868/0001-86 I.LE.. 00007960 Contato: RICARDO 999691111
Enderego: RUA ELVIRA DIAS Nr. 101 Compl.: Nao informado
CEP: 35774-000 Bairro: CENTRO Cidade: PARAOPEBA UF: MG
Telefone; 31 - 3714-2360 Fax: 31 -3714-2360 Email: MINASEVENTOS@HOTMAIL.COM-
Ficha: 00439
Orgao: 02 EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Sub-Unidade: 02.06.02 GESTAO PROGRAMAS CONVENIOS ESPECIFICOS
Funcional Programatica: 10.301.0020.2045 MANUTENCAO DA SAUDE BASICA
Elemento da Despesa:  3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
Desdobramento: 89 Outros Serv. Terceiros -Pessoa Juridica
Fonte de Recurso: 1.59 Transf. Rec SUS - Custeio
Sub Fonte: 00 Transf. Rec SUS - Custeio
item Codigo Descrigdo do Materiai / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitaric Valor Total
00001 008199 PRESTACAO DE SERVICC DE BRIGADISTA UN 6,0000 280,0000 1:680,0000

Especificagao: ATRIBUICOES:
- ATUAR EM BARREIRAS SANITARIAS
- APOIAR A EQUIPE DE VIGILANCIA SANITARIA EM SUAS ACOES
- APOIAR AQS ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS EM ORIENTACOES E ORGANIZACOES DE FILAS.
- CARGA HORARIA: PLANTAQ DE 12hrs POR DIA - INCLUSIVE FINAL DE SEMANA E FERIADO.

Valor Total: 1.680,00 {(Um mil, seiscentos e oitenta reais.)

CONTRATACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE 06 (SEIS) BRIGADISTAS PARA ATUAREM AQ ENFRENTAMENTO
{(CORONAVIRUS - COVID - 19). SENDO 05 {CINCO) PARA O SABADO DIA 29/08/2020 NO HORARIO DE 09:00 AS 16:00hs E 01 (UM)
PARA O DOMINGO DIA 30/08/2020 NO HORARIO DE 09:00 AS 16:00hs

ESSA CONTRATACAQ SE FAZ NECESSARIA DEVIDO A PANDEMIA QUE O PAIS VEM ENFRENTANDO.

ATRIBUIGOES: ATUAR JUNTO COM OS FISCAIS SANITARIOS NAS VISITAS E INSPECOES DOS COMERCIOS DA AREA URBANA E
RURAL E NA PRACA JKINSTRUINDO A POPULAGAO E FISCALIZANDO OS COMERCIOS NO ENFRETAMENTO DO
{(CORONAVIRUS - COVID 19)




OFICIO: 827/2020

DESTINO: Departamento Municipal de Compras
SERVICO: Secretaria Municipal de Saude
ASSUNTO: Solicita pagamento.

Jequitiba, 11 de setembro de 2020.

Prezada Senhora,

A Secretaria Municipal de Saude solicita o pagamento pela contratagiio de 06
brigadistas da empresa Minas Evento que prestarem servigo no final de semana dias (29
e 30 de agosto) sendo:

05 (cinco) no Sabado dia 29-08-2020, Atuaram na barreira sanitiria cducativa
juntamente com a equipe de satde municipal de 07:00 as 16:00hs.

E 01 (um) no domingo dia 30-08-2020 no horario de 09:00hs as 16:00hs, atuou junto
comn os ficais sanitdrios na visitas ¢ inspegdes dos comeércios da area Urbana e Rural ¢
na praga Central JK instruindo a populagio e fiscalizando os comércios, o
enfrentamento  (coronavirts.covid). Conforme processo N 82/2020 /Dispensa N.
41/2020.

Nota fiscal N 2020/35 — R$ 1.680,00

Recurso: Lei 416/2020.”Dispde sobre a abertura de credito adicional especial no
or¢amento do exercicio de 2020.

Natureza da despesa:3.3.90.39.00-Outros servigos de terceiros-Pessoa juridica
Conta:25.789-3

Dotacao: /ﬁ/ﬂ/ﬁ/ff;/jﬂ/&jﬂyf’ 52@9/%/){?’ //,777 - /ﬁ_!/)

Ass. /

- Id

Antecipamos agradecimentos e colocamo-nos ao dispor.

Atenciosamente,
Mucio Eduardo clf Silva
Secretario Municipal Saude

Senhora llma Ferreira da Silva
Dep. Municipal de Compras
Prefeitura Munteipal
Jequitiba- Minas Gerais



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DI'EBITOS“ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MINAS EVENTOS LTDA
CNPJ: 05.199.868/0001-86

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdc judicial que determina sua
desconsidera¢do para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracio para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidac é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢érgédos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados, Refere-se a situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:14:38 do dia 29/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/10/2020.

Codigo de controle da certiddo: 65E5.D6ES.90AE.E64E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GOLD LIMP DISTRIBUIDCRA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA
CNPJ: 11.251.668/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndc constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
Procuradoria-Gerat da Fazenda Nacional {(PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no &mbitc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao estéd condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitarente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:32:13 do dia 31/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2021.

Cdédigo de controle da certidio: 51B3.9759.9E77.B304

Quaiquer rasura ou emenda invalidara este documento.



DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente
Creditado

Banco

Agéncia {(sem DV)
Conta corrente {com DV)
CNPJ

Nome favorecido

3211-5

25789-3 MG 313570 FMS CUSTEIO SUS

756 BANCO CbOPEéATIVO Db BRAéiLVé.A.
3152 SICOOB CREDIPARACPEBA

22926

05.199.868/0001-86

MINAS EVENTOS LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Namero documento 91.702

Valor 1.680,00

Data transferéncia 17/09/2020

"C" - CNPJ diferente

Autenticaglo SISBB 7F583238053C0D21A

Assinada por J8140577 AMILTON CARLOS PINHEIRO CARDOSO 17/09/2020 07:13:35
48126342 MUCIO EDUARDO DA SILVA 17/09/2020 07:22:21

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8126342 MUCIO EDUARDO DA SILVA.




Emissdo de comprovantes

(G334170659010623025
17/09/2020 07:23:117

GUVERNQ
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/09/2020 - RAUTOATENDIMENTO - 07.23.16
3211503211 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: MG 313570 FMS CUSTEIO SUS
AGENCTA: 3211-5 CONTA: 25.788-3

FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : MG 313570 FMS CUSTEIQ SUS

BANCO: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A,
AGENCIA: 3152-6 - SICOOB CREDIPARAOPEBA
CONTA: 2.292-6

FAVORECIDO: MINAS EVENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 05.1992.868/0001-86

VALOR: R$ 1.680,00
DEBITO EM: 17/0%9/2020

DOCUMENTO: 091702
AUTENTICACAC SISEB: 7.F58,323,805.3CD.21A

Transagdo efetuada com sucesso por: J8126342 MUCIO EDUARDC DA SILVA.



DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia W

Conta corrente
Creditado
Blar.wow -
Agéncia (sem DV)
Conta corrente {com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente

Autenticacdo SISBB

3211-5

25789-3 MG 313570 FMS CUSTEIO SUS

756 . B.ANCO COOPERATIVO DO BRAlSILIS..A.
3152 SICOOB CREDIPARAGPEBA

22926

05.199.868/0001-86

MINAS EVENTOS LTDA

PAGAMENTO FORNECEDORES

91.702

1.680,00

17/09/2020

7F583238053CD21A

Assinada por

JB8140577 AMILTON CARLOS PINHEIRO CARDOSO
J8126342 MUCIO EDUARDO DA SILVA

17/08/2020 07:13:35
17/09/2020 07:22:21

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetvada com sucesso por: /8126342 MUCIO EDUARDQ DA SILVA.



Emissédo de comprovantes

(5334170659010623025
17/09/2020 07:23:17

GOVERNG
SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DC BRASIL
17/09/2020 - AUTCATENDIMENTO - 07.23.16
3211503211 SEGUNDA VIA 8001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: MG 313570 FMS CUSTEIO SUS
AGENCIA: 3211-5 CONTA: 25.,789-3
FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : MG 313570 FMS CUSTEIO SUS
BANCO: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S5.A.
AGENCIA: 3152-6 - SICOOB CREDIPARAOPERBA
CONTA - 2.292-6

FAVORECIDO: MINAS EVENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 05.159.868/0001-86

VALOR: R3 1.680,00
DEBITC EM: 17/09/2020

DOCUMENTO: 091702
AUTENTICACAO SISBB: 7.F58.323,805.3CD,21A

Transagéo efetuada com sucesso por: J8126342 MUCIO EDUARDOQ DA SILVA.



